
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3 имени Ивана Ивановича Рынкового» 

(МАОУ «СОШ№3 имени И.И.Рынкового») 

 

ПРИКАЗ 

 

08.02.2023            №153-О 

 

г. Мегион 

 

О проведении мониторинга качества образования  

в  форме всероссийских проверочных работ для обучающихся 11-х классов 

 в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии со ст.97 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с Правилами осуществления мониторинга системы образования, 

утвержденными постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 №662, приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки №1684, Министерства просвещения РФ №694,  

Министерства науки и высшего образования РФ от 18.12.2019 №1684/694/1377 «Об 

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством 

просвещения РФ и Министерством науки высшего образования РФ мониторинга системы 

образования в части результатов национальных и международных исследований качества 

образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а также результатов участия 

обучающихся в указанных исследованиях и мероприятиях», а также в целях реализации 

мероприятий 1.2 «Совершенствование и реализация процедур оценки степени и уровня освоения 

образовательных программ общего образования обучающимися общеобразовательных 

организаций и профессиональных образовательных организаций» ведомственной целевой 

программы «Качество образования», утвержденной приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 22.01.2019 №39, с изменениями, внесенными приказами 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.08.2019 №1204, от 21.02.2020 

№182, от 19.05.2021 №680, на основании приказа   Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказа департамента 

образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 11.01.2023 №10п-71 «О проведении 

мониторинга качества общего образования в ХМАО-Югре в 2022-2023 учебном году»», приказа 

департамента образования администрации города Мегиона от 13.01.2023 №15-0 «О проведении 

мониторинга качества общего образования в общеобразовательных организациях города Мегиона 

в 2022-2023 учебном году», приказа ОУ от 31.08.2022 №918-0 «О назначении координаторов в 

МАОУ «СОШ№3 имени И.И.Рынкового» при проведении мониторинга качества образования, в 

том числе ВПР в 2022-2023 учебном  году», в соответствии с протоколом педагогического совета 

№2 от 10.01.2023, порядком проведения Всероссийских проверочных работ, в целях обеспечения 

единства образовательного пространства РФ и реализации Федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего  образования, совершенствования региональной 

системы оценки качества образования, в том числе в части обеспечения проведения оценочных 

процедур международного, федерального и регионального уровней в образовательных 

организациях  ХМАО-Югры в 2022-2023 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие во Всероссийских проверочных работах (далее ВПР) учащимся 11-

х классов в режиме апробации в период с 01.03.2023 по 25.03.2023. 

2. Утвердить: 



 

2.1. График  проведения ВПР согласно приложению 1. 

2.2.  Состав комиссий по проведению, проверке ВПР согласно приложению 2. 

3. Ответственному за проведение ВПР в 11-х классах заместителю директора по УВР 

Гадевич Л.Г.: 

3.1.Обеспечить проведение подготовительных мероприятий по организации и проведению 

ВПР, в том числе проведение инструктажа с организаторами в аудитории. 

3.2.Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды участников. 

3.3.Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(произвольно из имеющихся). В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в 

котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. 

3.4.Осуществить сбор работ из аудиторий, и определить место хранения до осуществления 

проверки кабинет 219. 

3.5.Организовать проверку работ участников с помощью критериев в течение не более 

суток с момента окончания ВПР по соответствующему предмету. 

3.6.Организовать заполнение в течение не более 2 рабочих дней электронную форму сбора 

результатов выполнения ВПР (электронный протокол): для каждого из участников внести в форму 

его код, номер варианта работы и баллы за задания. 

3.7.Обеспечить заполнение протоколов общественного наблюдения. 

3.8.Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с учителями, 

организаторами по вопросу Порядка проведения всероссийских проверочных работ. 

4. Назначить техническим специалистом общеобразовательного учреждения, 

обеспечивающим координацию работ по сопровождению проведения ВПР Молчанову М.Р., 

начальника отдела информации, Гелунову А.В., системного администратора, Шпинь В.В., учителя 

информатики, Химич А.А., инженера по обслуживанию техники (далее – технический специалист 

ОУ). 

5. Техническому специалисту ОУ определить ответственность за: 

5.1.Обеспечение технического, информационно-методического и организационно-

технологического сопровождения ВПР. 

5.2.Получение и хранение в режиме «для служебного пользования» логина и пароля для 

входа в систему ВПР. 

5.3.Скачивание комплектов для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном 

кабинете системы ВПР, не позже, чем за 3 дня до начала ВПР. 

5.4.Получение пароля для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР в день 

проведения работы. 

5.5.Скачивание в личном кабинете системы ВПР электронного протокола, макет бумажного 

протокола и список кодов участников проведения работы. 

5.6.Загрузку форм сбора результатов в систему ВПР. 

6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

6.1.  Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы. 

6.2. Получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения 

проверочной работы. 

6.3. Выдать комплекты проверочных работ участникам. 

6.4. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

6.5. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы. 

6.6. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР. 

7.Классным руководителям 11-х классов довести до сведения учащихся, родителей 

(законных представителей) расписание ВПР в 2023 году в срок до 11.02.2023. 

8.Учителям-предметникам, классным руководителям осуществлять: 

8.1. Систематическую подготовку учащихся к ВПР. 

8.2.Информационно-разъяснительную работу с учащимися, родителями (законными 

представителями) о значимости участия в проведении всероссийских проверочных работ.  



 

9. Диспетчеру по расписанию Уколовой Л.В. внести необходимые изменения в расписание 

занятий в дни проведения ВПР. 

10.Назначить дежурным, ответственным за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы специалиста лаборанта 

Шпак О.М. 

11.Системному администратору Гелуновой А.В. разместить данный приказ на 

официальном сайте, в электронном журнале ОУ в срок до 15.02.2023. 

12.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности директора                                                               Литвин В.П. 
   

 
 

С приказом ознакомлены: 
 

________________ Бабкина Е.Ю. 

________________ Бикжанова Л.А. 

________________ Время О.А. 

________________ Гелунова А.В. 

________________ Городецкая С.Н. 

________________ Зарипова Л.Р. 

________________ Игнатовская Е.Г. 

________________ Литвинова И.П. 

________________ Локтева Р.Ш. 

________________ Молчанова М.Р. 

________________ Николаева Л.В. 

________________ Нужных И.Х. 

________________ Сухушина Е.Н. 

________________ Уколова Л.В. 

________________ Устюжанина Т.В. 

________________ Химич А.А. 

________________ Шпинь В.В. 

 

 

 

 

В дело №01-10 за 2023 г. 

1-УВР (Гадевич Л.Г.) 

Секретарь  

дата 08.02.2023 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к приказу от 08.02.2023 №153-О 

 

 

 

График проведения ВПР в 11-х классах  

 

№п/п Предмет Класс Дата Кол-во 

участников 

Время 

проведения 

1. История 11 07 марта 30 90 минут 

2. Биология 11 10 марта 29 90 минут 

3. География 11 13 марта 34 90 минут 

4. Физика 11 15 марта 26 90 минут 

5. Химия 11 16 марта 31 90 минут 

6. Иностранный язык 11 17 марта 31 65 минут 
7. Единая проверочная 

работа по социально-

гуманитарным 

предметам 

11 1-25 марта 

(В режиме апробации. 

Выборочное проведение 

ВПР с контролем 

объективности 

результатов) 

34 90 минут 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу 

от «08» февраля 2023 №153 -О 
 

Проведение всероссийских проверочных работ обучающихся 11-х классов по учебным предметам: «история», «биология», 

«физика»,«география», «английский язык», «химия», единая проверочная работа по социально-гуманитарным предметам в режиме 

апробации в МАОУ «СОШ №3 имени И.И.Рынкового» 

 

№ 

п\п 
 Название ОО 

Количество 

класс-

комплектов/ 

количество 

обучающихся 

№ 

урока
1
провед

ения 

исследования, 

время по 

расписанию 

ОО, № 

аудитории 

ФИО
2
 

ответственного 

организатора в 

ОО,  

№ тел., Е-mail 

ФИО 

независимого 

наблюдателя   

ФИО
3 

организатора    

в аудитории 

ФИО 

технического 

специалиста 

ФИО
4
 учителей 

привлекаемых 

для проверки 

работ 

участников 

Учебно-

методический 

комплекс 

(указать 

автора) 

История 07 марта 2023  (вторник) 

1. 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательн

ое учреждение 

«Средняя 

общеобразовательн

ая школа №3 имени 

И.И.Рынкового» 

2/30 

1-2 урок 
08.00-09.30 

Кабинет  
309, 310 

Гадевич 

Людмила 

Георгиевна 
8(892)5607322 
GadevichLG@s

chool3-

megion.ru 

 
Дмитриева 

Марина 

Михайловна 
 

 

 
Шпак Олеся 

Михайловна 

11а 
Николаева 

Людмила 

Владимировн

а 
11б 
Молчанова 

Майя 

Рифкатовна 

Гелунова 

Анастасия 

Владимировн

а 

Сухушина 

Екатерина 

Николаевна 

Загладин Н.В. 
Петров Ю.А. 
 

Биология  10 марта 2023  (пятница) 

2. 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательн

ое учреждение 

«Средняя 

общеобразовательн

ая школа №3 имени 

И.И.Рынкового» 

2/29 

1-2 урок 
08.00-09.30 

Кабинет  
309, 310 

Гадевич 

Людмила 

Георгиевна 
8(892)5607322 
GadevichLG@s

chool3-

megion.ru 

 
Дмитриева 

Марина 

Михайловна 
 

Шпак Олеся 

Михайловна 

11аКолокольц

ева Наталья 

Ивановна 

11б 

Уколова 

Лариса 

Валерьевна 

 

Молчанова 

Майя 

Рифкатовна 
 

 

 

Городецкая 

Светлана 

Николаевна 
 

Каменский 

А.А., 

Криксунов 

Е.А., 

Пасечник 

В.В. 

 
В.П. 
Максаковски

й 



 

География 13 марта 2023 (понедельник) 

3. 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательн

ое учреждение 
«Средняя 

общеобразовательная 

школа №3 имени 

И.И.Рынкового» 

2/34 1-2 урок 
08.00-09.30 

Кабинет  
309, 310 

Гадевич 

Людмила 

Георгиевна 
8(892)5607322 
GadevichLG@s

chool3-

megion.ru 

Дмитриева 

Марина 

Михайловна 
 

 
Шпак Олеся 

Михайловна 

11а 
Колокольцева 

Наталья 

Ивановна 
11б 
Устюжанина 

Татьяна 

Васильевна  

Молчанова 

Майя 

Рифкатовна 

Зарипова 

Лилия 

Ряжаповна 

В.П. 
Максаковски

й  

Физика 15 марта 2023 (среда) 
4. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №3 имени 

И.И.Рынкового» 

2/26 1-2 урок 
08.00-09.30 

Кабинет  
309, 310 

Гадевич 

Людмила 

Георгиевна 
8(892)5607322 
GadevichLG@s

chool3-

megion.ru 

Дмитриева 

Марина 

Михайловна 
 

 
Шпак Олеся 

Михайловна 

11аНужных 

Ирина 

Хабиевна 
 
11бСухушина 

Екатерина 

Николаевна 
 

Молчанова 

Майя 

Рифкатовна 

Литвинова 

Ирина 

Павловна 

Мякишев Г.Я. 
Буховцев Б.Б. 
Чаругин В.М. 

Химия 16 марта 2023 (четверг) 
5. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №3 имени 

И.И.Рынкового» 

2/31 1-2 урок 
08.00-09.30 

Кабинет  
309, 310 

Гадевич 

Людмила 

Георгиевна 
8(892)5607322 
GadevichLG@s

chool3-

megion.ru 

Дмитриева 

Марина 

Михайловна 
 

 
Шпак Олеся 

Михайловна 

11аБикжанов

а Ляйсан 

Азаматовна 
11б 
Бабкина 

Елена 

Юрьевна 

Молчанова 

Майя 

Рифкатовна 

Игнатовская 

Елена 

Геннадьевна 

Габриелян 

О.С. 

Английский язык 17 марта 2023 (пятница) 

5. 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательн

ое учреждение 
«Средняя 

общеобразовательная 

школа №3 имени 

И.И.Рынкового» 

2/31 1-2 урок 

08.00-09.05  

65 минут на 1 

человека    

Кабинет  

205, 212 

 

 

Гадевич 

Людмила 

Георгиевна 
8(892)5607322 
GadevichLG@s

chool3-

megion.ru 

Бондаренко 
Александра 

Евгеньевна 
 

 
Шпак Олеся 

Михайловна 

Бикжанова 

Ляйсан 

Азаматовна 

Молчанова 

Майя 

Рифкатовна  

 

Гелунова 

Анастасия 

Владимировна 

 

Шпинь 

Виктория 

Валерьевна 

 

Бикжанова 

Ляйсан 

Азаматовна 

О.В. 

Афанасьева, 
И.В. 

Михеева, 

К.М, 

Баранова 

 

Устюжанина 

Татьяна 

Васильевна  
 

Устюжанина 

Татьяна 

Васильевна 



 

 

 

 

Единая проверочная работа по социально-гуманитарным предметам (1-25 марта) 

6 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательн

ое учреждение 
«Средняя 

общеобразовательная 

школа №3 имени 

И.И.Рынкового» 

2/34 1-2 урок 

08.00-09.05  

65 минут на 1 

человека    

Кабинет  

309, 310 

Гадевич 

Людмила 

Георгиевна 
8(892)5607322 
GadevichLG@s

chool3-

megion.ru 

Бондаренко 
Александра 

Евгеньевна 
 

 
Шпак Олеся 

Михайловна 

Гадевич 

Людмила 

Георгиевна 
 
Колокольцева 

Наталья 

Ивановна 

Молчанова 

Майя 

Рифкатовна  

 

 

 

 

Сухушина 

Е.Н., 

независимые 

эксперты 

Задания по 

предметам 

география, 

история, 

обществознан

ие 

 

 


		2023-02-13T09:12:52+0500
	Дектерёва Светлана Валентиновна




